
 

*23bs00031* 

  

 

 

 

Raadsbesluit 
 

volgnummer : 23.041  

datum raad : 18 april 2023 

agendapunt : 08.04 

onderwerp : Strategisch beleidskader vluchtelingen 

 

 

 

De raad van de gemeente Veldhoven; 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 februari 2023, nr.  

23.040. 

 

overwegende dat  

● er landelijk een grote crisis is ontstaan rondom de opvang en huisvesting van 

verschillende groepen vluchtelingen (asielzoekers, statushouders, Oekraïense 

ontheemden) die ook de gemeente Veldhoven raakt  

● er vanuit het Rijk en de regio grote druk wordt uitgeoefend op de individuele 

gemeenten om mee te werken aan (nood)opvang en huisvesting van 

verschillende groepen vluchtelingen.  

● de vluchtelingenproblematiek binnen de gemeente Veldhoven tot op heden als 

crisis is aangepakt maar deze problematiek langere tijd gaat duren en 

waarschijnlijk zelfs groter wordt. 

● dit noodzaakt tot een structurele en integrale, programmatische aanpak 

 

 

Gelet op de Gemeentewet: 

 

 

b e s l u i t : 
 

1. Het strategisch beleidskader, inclusief programmatische aanpak, en het 

afwegingskader locaties vast te stellen. 

2. Voor de realisatie van een integrale en structurele aanpak een bedrag van 

€ 100.000 voor 2023 op te nemen in de eerste bestuursrapportage 2023. 

 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 

vergadering van 18 april 2023 

 

 

 

 

 

 

 

N.A. Hoogerbrug-van de Ven M.J.A. Delhez 

griffier voorzitter 

   


	Raadsbesluit

